2019年 2 月 13 日
各 位

会 社 名   株式会社 ＰＫＳＨＡ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｙ
（コード番号 3993：東証マザーズ）

代表者名 代表取締役      上野山 勝也
問合せ先 取締役経営管理本部長  中田 光哉

（03-6801-6718）

株式の分割に関するお知らせ

当社は、2019 年 2 月 13 日開催の当社取締役会において、株式の分割について決議しま

したので、下記のとおりお知らせします。

記

（１）株式分割の目的

投資単位当たりの金額を引き下げることにより、当社株式の流動性の向上と投資家層
の拡大を図ることを目的としております。

（２）株式分割の概要

 ① 株式分割の方法

2019 年２月 28 日を基準日として、同日の最終の株主名簿に記録された株主の所有す
る普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

 ② 分割により増加する株式

株式分割前の発行済株式総数  13,377,500 株
今回の分割により増加する株式数 13,377,500 株
株式分割後の発行済株式総数  26,755,000 株
株式分割後の発行可能株式総数 40,000,000 株
（注） 上記は 2019 年１月 31 日現在の発行済株式総数に基づく株式数であり、新株予

約権の行使により株式分割の基準日までの間に変動する可能性があります。

 ③ 分割の日程

基準日公告日 2019年２月 14 日
基準日  2019年２月 28 日
効力発生日  2019年３月１日

④ １株当たり情報に及ぼす影響
前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合における(１株当たり
情報)の各数値はそれぞれ次のとおりであります。

前第１四半期連結累計期間

(自 2017年10月１日
 至 2017年12月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2018年10月１日

 至 2018年12月31日)

１株当たり当期純利益 3.76円 4.08円
潜在株式調整後
１株当たり当期純利益 3.60円  3.82円

（３）その他

 ① 資本金の額の変更

今回の株式分割に際し、当社の資本金の額の変更はありません。

 ② 新株予約権の行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、2019 年３月１日以降、新株予約権の行使時の払込価額を以下
の通り調整いたします。

 新株予約権の名称 調整前行使価額  調整後行使価額

第１回新株予約権 46円 23円

第２回新株予約権 46円 23円

第３回新株予約権 46円 23円

第４回新株予約権 66円  33円

第６回新株予約権 300円  150円

第７回新株予約権 300円  150円

以上